
 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области от 9 января 2020 г. № 05 «О кадровом 

резерве Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», приказом 

Росстата от 13.11.2018 № 668 «Об утверждении Положения о кадровом резерве 

Федеральной службы государственной статистики» (зарегистрировано в 

Минюсте России 06.12.2018 № 52903), в связи с проведенными кадровыми 

мероприятиями в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Рязанской области (назначение из кадрового 

резерва, сформированного на конкурсной основе, на должность федеральной 

государственной гражданской службы, увольнение с государственной 

гражданской службы Российской Федерации, результаты конкурса на 

замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской 

службы и конкурса на включение в кадровый резерв), на основании приказов 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Рязанской области (Рязаньстат) от 4 сентября 2020 г. № 81  «Об утверждении 

итогов конкурса на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной 

службы государственной статистики по Рязанской области», от 28 сентября 2020 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(РЯЗАНЬСТАТ) 

П Р И К А З  
        15 декабря 2020 г.                                                                                                                          № 119        

Рязань 

consultantplus://offline/ref=FB0B82CA4B0B76C1AB32BBE48BD53681441E316E0AE59EF388D0F97211BC1FA61E83BB54D5081ED52806656B33O95AM


 

 

г. № 93 «Об утверждении итогов конкурса на замещение вакантной должности 

федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Рязанской области», от 19 

октября 2020 года № 103 «Об утверждении итогов конкурса на замещение 

вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в 

Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по 

Рязанской области», от 30 ноября 2020 года № 114 «Об утверждении итогов 

конкурса на замещение вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Рязанской области», от 15 декабря 2020 года № 

118 «Об утверждении итогов конкурса на включение в кадровый резерв 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Рязанской области», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Рязаньстата от 9 января 2020 г. № 05 «О кадровом 

резерве Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области» (далее – приказ) следующие изменения: 

1.1. Дополнить приложение № 1 к приказу строками 22-23 в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Изложить приложение № 2 к приказу в редакции согласно 

приложению  к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель                                                                                             Е.А. Нюнина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу Рязаньстата 

от 15.12.2020 № 119 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ, 

которое вносится в приложение № 1 к приказу 

Рязаньстата от 9 января 2020 г. № 05 «О кадровом резерве 

Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области»  

 

Дополнить строками следующего содержания: 

« 
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

В резерв какой 

группы должностей 

зачислен 

Основание исключения из кадрового 

резерва 

1 2  3 

22. 
Аникин Алексей 

Николаевич 
старшая 

Увольнение с государственной 

гражданской службы Российской 

Федерации, приказ Рязаньстата от 

08.10.2020 г. № 387/к. 

23. 
Корнеева Елена 

Викторовна 
старшая 

Увольнение с государственной 

гражданской службы Российской 

Федерации, приказ Рязаньстата от от 

10.12.2020 № 453/к. 

 

 

________________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0B09424882EE33447336CE54D1DF71D100186631C775187B96979C570798D9F5F5085B7C4455EA4295383D7176CDBCDD7ADB3C88D316144DYEB6J


 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом Рязаньстата 

от 15.12.2020 № 119 

 

Приложение № 2 

  к приказу Рязаньстата 

от 9.01.2020 № 05 

 

С П И С О К  

включённых в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Территориальном 

органе Федеральной службы государственной статистики по Рязанской 

области федеральных государственных гражданских служащих и граждан 

Российской Федерации 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

В резерв какой 

группы должностей 

зачислен 

Дата зачисления в кадровый 

резерв, номер приказа 

Рязаньстата 

1 2 3 4 

Отдел сводных статистических работ, региональных счетов, балансов, статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

1.  Сычева Анна Юрьевна старшая 
приказ Рязаньстата 

от 30.11.2020 № 114 

2.  
Чуйкова Ирина 

Александровна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 30.11.2020 № 114 

3.  
Самбурина Ольга 

Евгеньевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 28.09.2020 № 93 

4.  
Адашинская Ольга 

Игоревна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 19.10.2020 № 103 

5.  
Баранова Маргарита 

Николаевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 19.10.2020 № 103 

6.  
Бохуленкова Дарья 

Максимовна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 15.12.2020 № 118 

7.  
Чижов 

Сергей Николаевич 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 15.12.2020 № 118 

Отдел статистики цен и финансов 

8.  
Афиногенова Ирина 

Владимировна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

9.  
Шкапова Вера 

Владимировна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

10.  
Субботина Лилия 

Викторовна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

11.  Милова Елена Ивановна старшая 
приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

12.  
Лукашова Наталья 

Михайловна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

В резерв какой 

группы должностей 

зачислен 

Дата зачисления в кадровый 

резерв, номер приказа 

Рязаньстата 

1 2 3 4 

13.  
Кузнецова Люция 

Нафисовна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

14.  
Райович Наталья 

Владимировна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

15.  
Овсянникова Елена 

Вячеславовна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

16.  
Самбурина Ольга 

Евгеньевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

17.  
Тимофеева Ольга 

Александровна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

18.  
Смирнова Виктория 

Николаевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

19.  
Ванеева Светлана 

Александровна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 25.12.2018 № 29 

Отдел статистики предприятий, торговли и услуг, ведения Статистического регистра 

и общероссийских классификаторов 

20.  Жукова Лиля Мидатовна старшая 
приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

21.  
Терехина Светлана 

Сергеевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

22.  
Макарова Елена 

Анатольевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

23.  
Гуськова Марина 

Владимировна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

24.  
Чернышова Ирина 

Ивановна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

25.  
Анисина Светлана 

Анатольевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

26.  
Комарова Марина 

Сергеевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

27.  
Коннова Марина 

Николаевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

28.  
Клепукова Татьяна 

Викторовна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

29.  
Кузнецова Татьяна 

Анатольевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

30.  
Денисова Елена 

Александровна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 04.09.2020 № 81 

31.  
Манакина Ирина 

Геннадьевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 04.09.2020 № 81 

32.  
Станина Ольга 

Николаевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 04.09.2020 № 81 

Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 



 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

В резерв какой 

группы должностей 

зачислен 

Дата зачисления в кадровый 

резерв, номер приказа 

Рязаньстата 

1 2 3 4 

33.  
Олимпиева Елена 

Геннадьевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

34.  
Харитонова Лариса 

Ивановна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

35.  
Егоркина Елена 

Геннадьевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

36.  
Елизарова Ольга 

Геннадьевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

37.  
Новичкова Юлия 

Владимировна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

38.  
Калиничева Елена 

Александровна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 25.12.2018 № 29 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций 

39.  Апудина Инна Юрьевна младшая  
приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

40.  
Кулешова Мария 

Сергеевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

41.  
Соловьева Марина 

Михайловна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

42.  
Степанова Юлия 

Ивановна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

43.  
Могильникова Ольга 

Михайловна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

44.  
Николаева Оксана 

Васильевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

45.  
Минаева Людмила 

Викторовна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

Отдел статистики населения, здравоохранения, уровня жизни и обследований 

домашних хозяйств 

46.  
Князева Наталья 

Александровна 

ведущая приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

47.  
Афонина Ирина 

Владиславовна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

48.  
Зарецкая Татьяна 

Алексеевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

49.  
Сидоркина Марина 

Васильевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 15.12.2020 № 118 

50.  
Сиренко Виктория 

Валентиновна, 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 15.12.2020 № 118 

51.  
Романова Ольга 

Анатольевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 15.12.2020 № 118 

Отдел информационных технологий 

52.  
Кольчугин Кирилл 

Олегович 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 



 

 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

В резерв какой 

группы должностей 

зачислен 

Дата зачисления в кадровый 

резерв, номер приказа 

Рязаньстата 

1 2 3 4 

53.  
Мастюгина Марина 

Александровна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

54.  
Кирилина Ирина 

Алексеевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

55.  
Горбалетова Марина 

Юрьевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

56.  
Денисов Александр 

Анатольевич 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 25.12.2018 № 29 

57.  
Дмитриева Галина 

Владимировна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 25.12.2018 № 29 

Административный отдел 

58.  Сурова Анна Егоровна старшая 
приказ Рязаньстата 

от 09.01.2020 № 04 

59.  Иванникова Олеся 

Егоровна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 25.12.2018 № 29 

60.  Кузнецова Марина 

Юрьевна 
старшая 

приказ Рязаньстата 

от 30.11.2020 № 114 

 

 

________________ 


